
25 DE NOVEMBRO DE 2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

EDIÇÃO – 11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00021/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0097/2025 
 

A prefeitura municipal de São Mamede-PB, torna público a licitação PREGÃO Nº 00021/2025, na forma ELETRÔNICA, 
para o Objeto: Aquisição de hortifrutis para manutenção de todos as secretarias do município de São Mamede-
PB, durante o exercício de 2026. tipo de julgamento menor preço, modo de disputa aberto, na forma prevista na Lei nº 
14.133/21. Início de cadastro das propostas: dia 25/11/2025 às 17:00hs; Limite para Impugnação e esclarecimento: 
02/12/2025 às 23:59hs; Data Final de cadastro das Propostas: 05/12/2025 às 08hs59min; Data de sessão de disputa: 
05/12/2025 às 09hs:00. A sessão pública eletrônica será em www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital estará 
disponível nos sites: http://www.saomamede.pb.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br e www.tce.pb.gov.br.        
  

São Mamede - PB, 24 de Novembro de 2025.      

 

VANDICO ALVES DE OLIVEIRA 
PREGOEIRO OFICIAL 

 

 

São Mamede - PB, 19 de Novembro de 2025. 
 
 
INEXIGIBILIDADE 00030/2025 
 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 
  
  
 R E S O L V E: 
 
  

RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação 00030/2025, que objetiva: Contratação de empresa especializada 
nas atividades de elaboração de projetos básicos e executivos e assessoria técnica especializada nas áreas de 
arquitetura, engenharia: civil, ambiental, florestal e elétrico, para testes SPT (Standard Penetration Test) e Percolação 
para construção de 20 casas pelo FNHIS, no município de São Mamede – PB; com base nos elementos constantes da 
exposição de motivos correspondente fundamentados na Lei Federal nº 14.133, de 1º de Abril de 2021, ADJUDICO e 
HOMOLOGO este procedimento de contratação em favor da licitante:  
 
LICITNATE: CLAUDINEIA LEITÃO MARTINS SÁTIRO – EPP, inscrita no CNPJ nº 14.313.179/0001-41, com escritório 
na Av. Barão do Rio Branco, n° 563, 1º Andar, CEP: 58.700-370, Bairro: Brasília, Cidade: Patos – PB. 
  
 
VALOR GLOBAL: R$ 23.800,00 (vinte e três mil e oitocentos reais). 
 
 
Publique-se e cumpra-se. 
 
  
  

_________________________________________________ 
FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE SOUZA FILHO 

Prefeito Constitucional 
 
 
 
 
 

 

http://www.saomamede.pb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/


25 DE NOVEMBRO DE 2025   

2 

 

EDIÇÃO – 11 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Processo: Inexigibilidade nº 00030/2025. 
  
Processo Administrativo nº 0096/2025. 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-PB 
 
CONTRATADA: CLAUDINEIA LEITÃO MARTINS SÁTIRO – EPP, inscrita no CNPJ nº 14.313.179/0001-41. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada nas atividades de elaboração de projetos básicos e executivos e 
assessoria técnica especializada nas áreas de arquitetura, engenharia: civil, ambiental, florestal e elétrico, para testes 
SPT (Standard Penetration Test) e Percolação para construção de 20 casas pelo FNHIS, no município de São Mamede 
– PB.  
 
VALOR GLOBAL: R$ 23.800,00 (vinte e três mil e oitocentos reais). 
 
VIGÊNCIA: 24/11/2025 Á 24/11/2026 
 
São Mamede - PB, 24 de Novembro de 2025. 
 
  
  

__________________________________________________ 
FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE SOUZA FILHO 

Prefeito Constitucional 
 
 
 

Prefeitura Municipal de São Mamede  
Aviso de adiamento 

Pregão Eletrônico nº 00019/2025 
 
 

O Pregoeiro oficial torna público o adiamento da sessão de julgamento do Pregão Eletrônico   nº 00019/2025, cuja data 
estava marcada para dia 27/11/2025, as 09:00 horas. O adiamento se dar por motivo de erro de digitação no descritivo 

da litragem do porta malas, onde não seria 300lt ficou 450lt, do item 0001, fazendo-se necessário a retificação e o 
adiamento. A nova data da sessão será dia 09/12/2025, as 09:00. Horas.  

 
 

São Mamede -PB, 25 de Novembro de 2025. 
 
 
 

VANDICO ALVES DE OLIVEIRA 
Pregoeiro Oficial 


